添付図書添付図書添付図書添付図書ののののお知らせお知らせお知らせお知らせ

   適合証を添えて認定申請をする場合の添付図書について、見直し（合理化）を行いました

のでお知らせいたします。一部の図面及び各種計算書が不要となりました（令和５年５月より）。

●適合証を添えて低炭素建築物新築等計画の認定申請をする場合

図書名図書名図書名図書名    部数等部数等部数等部数等

認定申請書 正・副各一部

委任状

正・副各一部

（代理人の押印をお願いします）

添付図書一覧表 正・副各一部

手数料算定表 正・副各一部

登録省エネ判定機関等が作成した適合証

又はその写し

正・副各一部

（原本を添付する場合は副本に添

付）

（正副共、写しでも可）

確認済証の写し 正・副各一部

設計内容説明書 正・副各一部

姫路市 Web マップ（都市計画情報）

正・副各一部（A4 カラー印刷）

（申請地の位置が描画されたも

の）

付近見取図 正・副各一部

配置図、各階平面図、床面積求積図、二面以上の立面図 正・副各一部

注意事項

① 添付図書は上記の順番で並べてください

② 委任状のみ代理人の押印をお願いします（施主の押印は不要）

③ 正本副本共、不要な図書（上記添付図書以外）は添付しないようにお願いいたします

④ 太陽光発電設備がある場合は、その発電容量（ｋW）が分かる資料を添付してください